Yo el Rey 

vidit Don Bernardus vicecancellarius 
vidit comes Generalis Thesaurariae 
vidit Loris regens 
vidit Gignita regens 
vidit Luna regens 
vidit Sentis regens 
vídit Clemens pro conservatore generali 
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In Sardiniae quinto follo XXXIII / 

A c. 151v. Dominus rex mandavit mihi Michaelí Amat visis per don Bernardum et comi-
tem Generalem Thesaurariam, Gignita, Luna, Sentis et Clementem pro con-
servatori generali. 

Die 24 mensis maii anno a Nativitate 1564 Callari, huiusmodi regia provisio 
seu Magestatis fuit presentata per magnificum Michaelem Serra et Antonium 
Joannem Spiga consiliarios et discretum Sebastianum Canielles causidicum, 
sindícum praesentis civitatis Callaris, illustrissimo domino don Alvaro de 
Madrigal locumtenente et capitaneo generali in Regio Consílio existenti et 
lecta per me notarium infrascriptum et sua illustrissima dominatio post quem 
dicti magnifici consiliarii et sindicus resserunt, sequentem fecit provisionem 
exhibitis privilegiis et provisione regiis illis visis providebitur et de quibus etc. 

Christoforus Ferrer notarius et scriba pro herede Serra 

Extractum prout iacet a sua regia serenissimi regii Philippil provisione recon-
dita in archivo domus consiliariorum dicte civitatis per me Bartholomeum 
Carniser notarium et secretarium dicte civitatis, die 26 augusti 1602, propria 
ma fidem facientem. / 

A c. 152 Philippus Dei gratia princeps Austriarum et Germaniae etc. primogenitus, 
regnorum Castellae, Aragonum Legionis utriusque Sisiliae, Hierusalem etc., 
gubernator generalis regnorum Coronae Aragonum, dux Montis Albi et 
dominus civitatís Balagarii, spectabili nobilibus magnificis dilectis consiliariis 
et fidelibus regiis et nostris locumtenenti et capitaneo generali in regno 
Sardiniae regenti Regiam Cancellariam, gubernatoribus et refformatoribus in 
capitibus Callaris, Gallurae et Lugudoríi, procuratori regio magistro rationali 
advocato quoque et procuratori fiscalibus, vicariis, potestatibus, subvicariis, 
alguatziriis, virgariis, portariis ceterisque demum universis et singulis officia-
libus et subditis nostris maioribus et minoribus eorumque locumtenentibus 
presentibus et futuris, quovis titulo auctoritate iuris dictionem et praeminen-
tia fungentibus in dicto regno Sardiniae constitutis et constituendis ad quem 
seu quos prisentes pervenerint seu fuerint comodo libet presentate et de sub-
scriptis extiterint requisiti, salutem et dilectionem, fuit celsitudini nostri 
dudum expositum per Antonium Joannem Vaquer sindicum et nuncium civi-
tatis et castri Callaris regni Sardiniae ad nos destinatum per tenore privilegio-
rum pramaticarum et aliarum literarum regiarum, tam per Qerenissimos reges 
Aragonum feligis recordationis, quam per Magestatem Cesaream Imperatoris 
et Regis domini mei concessori, dispositum et hordinatum extitit que fru- 

i Nel testo originale Philipi. La doppia manca anche nella successiva carta 152. 
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menta quem districtu civitatis Callaris colliguntur, mitti et addugi / debeant A c. 152v. 

pro magatzeno intus castrum dictae Civitatis, relicto tamen et reservato victui 
et semini seu pro cultura necessaria, quae deinde per locumtenentem genera-
lem vel gubernatorem cum assistensia et interventione tam Stamentorum 
eclesiastigi, baronum, feudatariorum et hereditatorum quam etiam consilia-
riorum et universitatis dictae Civitatis, illorum vobis pro unocuiusque inte-
resse propalatis instrumento publico quod inde conficitur afforari solent pre-
tiumque designatur et tassatur quo illo anno durante vendi debet, quae qui-
dem frumenta modo praedicto intra dictum castrum Callaris posita et affora-
ta extrahere ab eodem absque voluntate et consensu dictorum consiliariorum 
et vendi ultra pretium afforatum minime possunt, cautum etiam est eorun-
dem regiorum privilegiorum tenore propter magnum periculum dicti castri 
evitandum quod vicerex et gubernator et procurator regius non possint dare 
llicentiam extrahendi frumentum seu ordeum a dicto castro per mare nech 
per terram donech et quousque dictum castrum provisum fuerít de forni-
mento annuali et quotidiano quam ligentiam seu trattam dare debeant de et 
cum consilio et voluntate consiliariorum dicti castri et non alias, immo si con-
trarium fuerit factum et frumentum carricari fecerint non fornito dicto castro 
datur licensia consiliarlis que dictum frumentum possint discarricare / discar- A c.153 

ricarel, et intus dictum castrum immitti prout in praedictis regiis privilegiis et 
literis et aliis, in sentencia praeconitzationibus et instrumentis publicis lacuis 
dicitur contineri quibus quidem privilegiis et regiis concessionibus, ut asserit 
sindicus prenominatus, contrafactum fuit tam per Stamentum eclesiasticum 
dicti regni in vendendo frumentum, non servato ordine afforamenti praedicti 
quam potius ultra pretium afforatum, quam etiam in extraendo maximam 
quantitatem frumentorum a dicto regno non absque magno periculo et iactu-
ra dictae civitatis et castri Callaris quod est clavis et fortalitium totius regni, 
quam alias diversimode celsitudinique nostre humiliter supplicavit ut omnia 
et quaecumque privilegia, praematicas et literas regias tam praefatam cesare-
am Magestatem quam per retro reges Aragonum praedecessores suos et 
nostros, sirca praedicta eidem civitati et universitati concessa et indulta tene-
re et observare ac etiam in contrarium tentata in pristinum statum reducere, 
ac eis alias de opportuno iuris remedio de nostra solita benignitate provideri 
mandare dignaremus nosque huiusmodi supplicationem, tam quam juxtam et 
rationi consonam benigne exauditam tenorem presentis de que nostra serta 
scientia deliberate et consulto auctoritate et potestate regia plenissima qua 
fungimur vobis dicimus, praecipimus et iubemus quatenus praedicta regia 
privilegia, gragias et concessiones regias praedictae civitati et universitati con-
cessa tam per Cesaream / ream2  Maiestatem quam per predecessores suos A c. 153v. 

I Ripetizione della parola al passaggio della carta dal verso al recto. 
2  Ripetizione di parte della parola al passaggio della carta dal recto al verso. 
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Aragonum reges et nostros atque universa in eis contenta in omnibus suis 
praesentis articulis et clausis eidem civitati et universitati teneris firmiter et 
observetís exequanimi et adimpleatis tenerique et inviolabiliter observari, 
adimpleri et exequi faciatis ad quem mandetis et contra illorum et illarum 
formam et tenorem mehis fieri seu ad attentari permittatis et si quid in con-
trarium factum aut attentatum fuerit illud, reveNetis et in pristinum statum 
restituatis cum effectu sic quam vos in observationem et executionem eorun-
dem privilegiorum ac p[...]entium nostrarum literarum habeatis, ut nulla 
iustae querellae causa supplicantibus relinquatis, cauti secus agere fierive per-
mittere aliqua sive causa pro quanto gratiam Cesareae Magestatis et nostram 
caram habetis ac florenorum auri mille ultra eas quem dictis privilegiis conti-
netur cupitis evitare. 
Datum in opido Vallisoleti, die decimo sexto mensis septembris, anno a nati-
vitate Domini 1545. 

Yo El Rey 

vidit Majus vicecancellarius 
vidit Dominicus de Orbea 
vidit generalis thesaurarius 
vidit Sorribes regens 
vidit Urgellus regens 
vidit Michael Amat pro generale consiliario 

In Sardiniae VIII, folio CLXXXXIII / 

A c 154 Dominus princeps mandavit mihi Alexio Fontana, visa per Majum vicecan-
cellarium, Dominicum de Orbea pro generali thesaurario, Sorribes et Urgells 
regentes Cancellariam et Michaelem Amat pro generale consiliario. 

Die octava mensis januarii 1546 Callari, fuit presentatam huismodi regia pro-
visio per onorabilem et discretum Petrum Andream Carnicer notarium et sin-
dicum civitatis Callaris in domino locumtenente generali praesentis Regni et 
lecta per me Antonium Olivar notarium et scribam pro Serra, qua lecta sua 
dominatio respondit que recepta est promptus regiis obedire mandatorum. 

scriba Holivar pro Serra 

Extractum prout iacet a suo originali provisione serenissimi regii Filipi tum 
temporis principe Austriarum et Germaniae, recondito in archivo domus 
consilii universitatis Callaris de mandato magnificorum considiarium presen-
tis civitatis, per me Bartholomeum Carniser notarium, die 26 augusti 1602, 
propria manu fidem facientem. / 
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80 	 1602 agosto 23, Cagliari 
Il sindaco di Sassari Giovanni Elia Pilo ricorda il ricorso presentato dalla